Item ut | ipse magister premissa adimplere possit, dominus | noster eidem teneatur pro salario et expensis | cuiuslibet dictorum operariorum singulis mensibus | solvere quinque flor. p. p. qui sunt in summa pro | ipsis octo operariis quadraginta

1 *Effacé: L flor. p. p. Dans la marge gauche:* Non intratur quia non apportavit tempore debito.

2 *Dans la marge gauche:* Valet presens librata LXVIII flor. VIII den. terc. quart. et quart. unius den. gross. p. p.

flor. Quosquidem | dominus pro singulo mense voluit eidem magistro | solvere per castellanos Quarti et Cliti, videlicet per quemlibet ipsorum dimidiā partem.

Item | eidem magistro ultra premissa solvere pro lignis | ad confectionem dicti salpetri necessariis, | videlicet pro quolibet quintali per eum reddendo, | quatuor decem den. gross. per quos supra.

Item, | ut idem magister Anthonius circa premissa | intendere posset, voluit et iussit idem dominus noster | summam ad rationem duorum mensium integrorum | pro premissis sibi contingentem in exordio | primi mensis eidem per integrum persolvi, ut | per licteram domini de testimonio premissorum. Datam Carignani | die septima iunii anno Domini millesimo IIII^c LX octavo, cuius tenor in computo castellanie Cliti anni | Domini millesimi IIII^c sexagesimi septimi de verbo | ad verbum est insertus. Et cuius copiam reddit | manibus Iohannis de Orto et Anthonii Iofferii, notariorum, | signatam. Cuius lictere vigore solvit et | libravit eidem magistro Anthonio subscriptos | sexaginta unum flor. et quatuor den. gross. p. p. | in quibus sibi tenebatur, ut in copia pretacta | canetur et eciam de precepto domini thesaurarii, | ut per notam instrumenti de confessione et recepta | dicte et subscripte quantitatibus per ipsum habite | a dicto locumtenente pro premissis. Receptam sub | anno Domini millesimo IIII^c sexagesimo octavo, | indicione prima et die quinta mensis septembris. | Quam reddit in quodam folio papiri cum | quibusdem aliis scriptam et manu Petri Largi, | notarii, signatam.

Quarumquidem licterarum superius | designatarum vigore sibi hic allocatur subscripta | quantitas, necnon et per licteram dominorum presidentis | et magistrorum computorum domini de mandato per dictum | vicecastellanum quantitates supradicto officio assignate | eidem magistro Anthonio tam ad causam suorum stipendiorum | quam aliis ad causam salpetri per eundem et eius servitorem | fiendi persolvendi, repulsis et aliis exceptionibus | eidem in camera factis. Datam Chamberiaci die | decima sexta maii anno Domini millesimo IIII^c LXIX. | Cuius copiam reddit manibus Iacobi de Orto | et Iohannis Mosseta, notariorum, signatam, LXI flor. IIII den. gross. p. p.

...

Libravit¹ magistro Bartholomeo de Cheylion, | parrochie Vallispelline eiusdem mandamenti Quarti pro triginta | quatuor iornalibus factis, tam ad perforandum | viginti octo bornellos in faciendo fossalia | et ipsos posando, quam coperiendo ipsos bornellos, | capiendo pro qualibet iornali pro ipso magistro | Bartholomeo et Petro Piquet, eius famulo, pro | salario et eorum expensis septem gross. p. p.

Item pro quindecim vires² et duabus graticullis | ferri necessariis pro dictis bornellis, pro qualibet | viry tres quartos et pro dictis duabus graticullis | unum gross. cum dymid., ut per notam instrumenti | de testimonio premissorum confessioneque et recepta subscriptorum viginti flor. decem den. et quart. unius den. gross. p. p. per ipsum magistrum Bartholomeum | pro premissis a dicto nobili Iohanne Meynerii, |

1 *Dans la marge gauche:* Reparacio bornellorum castri Quarti.

2 *Lire:* viribus.

vicecastellano Quarti, habitorum et receptorum, | inde receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo septimo, indicione quindecima, | et die octava mensis maii¹. Quam reddit | in quodam dimidio folio papiri scriptam et | manu Vionini de Porlio, notarii, signatam. | Cuius vigore sibi hic allocatur dicta et | subscripta quantitas eciam de mandato supradictorum | magistrorum computorum domini².

...
Summa librate, deducti et allocati
. IIII^M IIII^C LXXV flor. XI den. III quart. unius den. gross. p. p.

...
Libravit³ sibi ipsi castellano percipienti viginti | quinque flor. p. p. de salario per annum prout | capiebat castellanus ibidem ante ipsum, | ex constitucione sibi per dominum facta et ulterius | quinquaginta flor. p. p., quos dominus eidem castellano, | ultra dicta annua stipendia, donavit et | largitus est super preysiis et obvencionibus | dicte castellanie annis singulis percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum ac | constitucione predicta, cuius tenor in secundo | computo precedenti sub presenti librata de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius pro | duobus annis integris, inceptis die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^C sexagesimo septimo et finitis die decima | sexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo IIII^C sexagesimo nono, | de quibus computat ut supra, L flor. p. p.

...
Summa librate et deducti
. IIII^C XIX flor. VII den. II terc. I quart. unius den. VI^{us} XIIⁱ et III quart. et quart. XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

61. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 37/1, 1469-1470

16 avril 1469 – 15 avril 1470

Guilliermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum | et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitarum ac suarum solitarum pertinenciarum per dominum | constituti et ordinati, ut in tertio computo precedenti, de | redditibus, exitibus, preysiis et obvencionibus dictarum castellaniarum | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo nono usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo,

1 *Dans la marge gauche, effacé:* Que ulterius moderantur ad XV flor. p. p.

2 *Effacé:* XV flor. p. p. *Dans la marge gauche:* Non intrantur quia non apportavit actestacionem et quia precium est expressum et non est solitum intrari nisi ad rationem de II den. gross. pro singulo bornello.

3 *Dans la marge gauche:* Salarium castellani.

videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus egregiis viris Iohanne Lyobardi, Francisco | de Cusinens et Petro Cirisie, magistris et auditoribus | computorum domini, per nobilem Iacobum Lamberti, secretarium domini | et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Guillermum de Fitilliaco, locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, de eius procuratorio fidem facientem quadam nota instrumenti recepti | sub anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo nono, indicione secunda, die decima nona | maii, quam reddit in quodam folio papiri scriptam et manu Iohannis | Rubodi, notarii, signatam.

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹

. IIII^c IIII^{xx} XVIII libr. XVIII sol. III den. terc. quart. et quart. unius den. mon. Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV

. VI^c LXVI flor. V den. II terc. unius den. II terc. XIIⁱ et III part. XII^c part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

. XXIIII flor. et dimid. b. p. vet.

. LXI franch. ad XV

Et . III flor. I den. gross. ian. ad XVI

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano percipienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum, | ex constitucione sibi per dominum facta per | unum annum et ulterius dum bene fecerit | et domini fuerit voluntatis sub salario predicto | et ulterius quinquaginta florenorum parvi ponderis, quos | eidem, ultra dicta annua stipendia, donavit | et largitus est super preysis et obvencionibus | dicte castellanie annis singulis levandorum et percipiendorum, ut per licteram domini de | testimonio premissorum ac constitutione | predicta. Datam Chamberiaci die quarta maii | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto | manu De Plastro, secretarii, signatam. Cuius | tenor in computo precedenti de anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo quinto de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro, incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis³ anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo⁴ nono et finito die XVI^{ta} | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo, de quo computat | ut supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate, salarii, deducti et allocati

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta M C IIII^{xx} XII flor. terc. quart. dimid. quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Salarium.

³ Le terme aprilis est inséré dans l'interligne.

⁴ Effacé: octavo.

. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon.
 Et . M V^C XXVII flor. V den. ob. gross. p. p.

62. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 37/2, 1470-1471

16 avril 1470 – 15 avril 1471

Guilliermus de Foresta

Computus nobilis viri | Guilliermi de Foresta, consiliarii domini, castellanique | castellaniarum et mandamentorum Quarti, Oyacie | et Vallispelline simul unitarum, ac suarum solitarum | pertinenciarum per dominum constituti et ordinati, ut | in quarto computo precedenti, de redditibus, exitibus, | preysiis et obvencionibus dictarum castellaniarum, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo usque | ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | primo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus egregiis viris Iohanne <Lyobardi>, | Francisco de Cusinens et Petro Cirsie, ex magistris et | auditoribus computorum domini, per Iacobum Lamberti, | secretarium domini et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Guillermum de Fistilliaco, | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...
 Summa tocius recepte huius computi, incluso arragio¹
 . V^C IIII libr. VII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. Aug.
 . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV
 . VII^C XIII flor. XI den. II terc. unius den. terc. dymid. quart. XIIⁱ unius den.
 gross. p. p.
 . XXIIII flor. et dimid. b. p. vet.
 Et . LXI franch. ad XV De quibus

...
 Libravit² sibi ipsi castellano percipienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat castellanus | ibidem ante ipsum, ex constitucione | sibi per dominum facta per unum annum | et ulterius dum bene fecerit et domini | fuerit voluntatis, sub salario predicto | et ulterius quinquaginta florenorum parvi ponderis, | quos eidem, ultra dicta annua stipendia, | donavit et largitus est super preysiis | et obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levendorum et percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitucione predicta. Datam | Chamberiaci die quarta maii anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto, manu | De Plastro, secretarii, signatam. Cuius | tenor in computo precedenti

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta M II^C XXXIX flor. VII den. ob. I terc. unius den. quart. et VI^{us} et XIIⁱ.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

de anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | quinto de verbo ad verbum est | insertus. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo et | finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo primo, | de quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...
 Summa librate, salarii, deducti et allocati
 . XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon.
 Et . M C IIII flor. et dimid. p. p.

63. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 38/1, 1471-1472

16 avril 1471 – 15 avril 1472

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi | de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum | et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitarum, ac suarum solitarum pertinenciarum per dominum | constituti et ordinati, ut in quinto computo precedenti, | de redditibus, exitibus, preysiis et obvencionibus dictarum | castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo primo | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo secundo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | egregiis viris Iohanne Lyobardi et Petro Cirisie, ex | magistris et auditoribus computorum domini, per | Iacobum Lamberti, secretarium domini et ex receptoribus | eorundem computorum. Reditusque per nobilem Guillermum | de Fistilliaco, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut | in computo precedenti.

...
 Summa tocius recepte huius computi, incluso arragio¹
 . V^C LVII libr. XIX sol. terc. quart. dimid. quart. unius den. mon. Aug.
 . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV
 . VI^C LIII flor. VIII den. III quart. et quart. unius den. VI^{us} XIIⁱ unius den. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 Et . LXI franch. ad XV De quibus

...
 Libravit² sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta: M II^C XXIII flor. IIII den. terc. et quart. unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

salario per l annum, prout capiebat castellanus | ibidem ante ipsum, ex constitucione sibi | per dominum facta, per unum annum et l ulterius dum bene fecerit et ipsius domini l fuerit voluntatis, sub salario predicto et l ulterius quinquaginta florenorum parvi ponderis, quos l eidem, ultra dicta annua stipendia, donavit | et largitus est super preysiis et obvencionibus l dicte castellanie, annis singulis levandorum l et percipiendorum, ut per licteram domini de¹ l testimonio premissorum ac constitucione l predicta. Datam Chamberiaci die quarta maii l anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo l quinto manu De Plastro, secretarii, signatam. | Cuius tenor in computo precedenti de anno l Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto l de verbo ad verbum est insertus. Et l allocatur sibi dictum salarium ad rationem l ipsius pro uno anno integro, incepto l die decima sexta inclusive mensis aprilis l anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo l primo et finito die decima sexta exclusive l eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo l quatercentesimo septuagesimo secundo, de quo l computat ut supra, XXV flor. p. p.

...
Summa librate, salarii, deducti et allocati
. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.
Et . M C IIII^{XX} XIII flor. III den. gross. p. p.

64. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 38/2, 1472-1473

16 avril 1472 – 15 avril 1473

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi l de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum et l mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, l ac suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et l ordinati, ut in sexto computo precedentí, de redditibus, exitibus, l preysiis et obvencionibus dictarum castellaniarum, a die decima l sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo l septuagesimo secundo usque ad diem decimam sextam exclusive l eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo l septuagesimo tercio, videlicet de uno anno integro. Receptus l apud Chamberiacum, presentibus egregiis viris Iohanne Lyobardi, Petro l Cirisie et Amedeo Lamberti, magistris et auditoribus computorum l domini, per Iacobum Lamberti, secretarium domini et ex receptoribus l eorundem computorum. Redditusque per nobilem Guillierum de l Fistilliaco, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in l computo precedentí. Et examinatus per spectabilem dominum Glaudium l de Challes, presidentem ac egregios viros Petrum Cirisie et Amedeum l Lamberti, die XVI octobris M° IIII^C LXXIII^{mo}.

...

1 *La particule de est répétée.*

Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹

- . M XLVIII libr. III sol. X den. II terc. dimid. quart. unius den. mon. Aug.
- . LXIII sol. VII den. ob. bon. mon. ad X per XV
- . X den. forc.
- . IIII^C XXXIX flor. VI den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.
- . LIII flor. et dimid. b. p. vet.

Et . LXI franch. ad XV

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat castellanus ibidem | ante ipsum, ex constitucione sibi per dominum | facta, per unum annum et ulterius dum | bene fecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, sub salario predicto et ulterius | quinquaginta florenorum parvi ponderis, quos eidem, ultra | dicta annua stipendia, donavit et largitus | est super preysii et obvencionibus dictae | castellanie, annis singulis levandorum | et percipiendorum, ut per licteram domini | de testimonio premissorum ac³ constitutione predicta. Datam | Chamberiaci die quarta maii anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto, manu | De Plastro, secretarii, signatam. Cuius tenor | in computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur sibi | dictum salarium ad racionem ipsius | pro uno anno integro, incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo secundo et finito die | decima sexta exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo tercio, de quo computat | ut supra, XXV flor. p. p.

...

Libravit⁴ Bartholomeo de Cheylion, | magistro bornellorum, confitente et | acertestanto⁵, eius medio iuramento, se | posuisse et laborasse, tam ipse quam eius | famulus, anno nuper decurso, in | restauracione bornellorum castri Quarti, | quatuordecim iornatis pro quibus quatuordecim iornatis confessus est habuisse, | tam pro salario quam cibo et potu, quinque | solidos pro qualibet iornata et pro | qualibet ipsorum duorum, magistri et | mancipii, a dicto locumtenente, ut per notam | instrumenti ipsius Bartholomei de testimonio | premissorum receptam, sub anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo tercio, | indicione sexta, die vicesima septima mensis | aprilis. Quam reddit in quadam cedula | papiri, scriptam et manu Dominici Trucheti, | notarii, signatam. Que iornate ascendunt | ad racionem predictam ad subscriptam | quantitatem que sibi allocatur de mandato | quorum supra,

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta: M IIII^C LIII flor. VII den. II terc. unius den. quart. XIIⁱ et quart. XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Salarium.

³ Effacé: acertestacione predicta.

⁴ Dans la marge gauche: Reparacio bornellorum.

⁵ Lire: confitenti et acertestanti.

II flor. XI den. gross. p. p.

...
 Summa librate, salarii, deducti et allocati
 . XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon.
 Et . M VI^C IIII^{XX} XIII flor. V den. ob. gross. p. p.

65. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 39, 1473-1474

16 avril 1473 – 15 avril 1474

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, ac suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et ordinati ut in septimo computo precedenti, de redditibus, exitibus, preyssiis et obvencionibus dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo tercio usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo quarto, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili domino Glaudio de Challes, presidente, egregiisque viris Petro Cirisie et Amedeo Lamberti, ex magistris et auditoribus computorum domini, per Iacobum Lamberti, ducalem secretarium et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem Guillermum de Fistilliaco, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...
 Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio¹
 . IIII^C LXXVIII libr. IX sol. terc. quart. dymid. quart. unius den. mon.
 . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV
 . V^C XXXIII flor. VIII den. II terc. dimid. quart. unius den. quart. et quart.
 XIIⁱ unius den. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 Et . LXI franch. ad XV De quibus

...
 Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti quinque³ florenos parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum, ex constitutione sibi per dominum facta per unum annum et ulterius dum bene fecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, sub salario predicto et ulterius quinquaginta florenorum parvi

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta: M XXXVIII flor. I den. dimid. quart. et XII^{us} unius den. terc. XIIⁱ et quart. XII^e part. XIIⁱ

² Dans la marge gauche: Salarium.

³ Effacé: sol.

ponderis, quos eidem ultra dicta | annua stipendia donavit et largitus est | super preysiis et obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levandorum et percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitutione predicta. Datam Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto manu De Plastro, secretarii, | signatam. Cuius tenor in computo precedentem | de anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | quinto de verbo ad verbum est insertus. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo tercio | et finito die decima sexta exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo quarto, de quo computat ut | supra, XXV flor. p. p.

... Libravit¹ magistro Iacobo de Bertaz, lathomo | et carpentatori, pro constructione pontis | existentis ante et prope magnam portam | castri Quarti. Et hoc tam pro salario ipsius | magistri Iacobi et eius famuli, quam pro eorum | victu trium dierum, quam etiam pro fustibus | per ipsum magistrum Iacobum emptis, scilicet | tam in tribus trabibus nemoris castanee, | taxatis insimul ad duos florenos cum dimidio | parvi ponderis, quam in salario et victu unius diei triginta | duorum sociorum qui accesserunt ad montem | quesitum triginta duas pecias nemoris | pro planchiando dictum pontem, ut per notam | instrumenti ipsius magistri Iacobi de testimonio | omnium premissorum confessioneque et recepta | subscriptorum decem florenorum et decem denariorum grossorum | parvi ponderis, per ipsum a supradicto locumtenente pro | premissis habitorum et receptorum. Receptam | sub anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | quarto die vicesima septima mensis maii, | quam reddit in quadam cedula papiri scriptam, | et manu Bartholomei, ducis notarii, signatam. Et | allocantur sibi de mandato quorum supra, X fl. X den. gross. p.².

...
Summa librate, salarii, deducti et allocati
. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon.
Et . M V^c IIII^{xx} XI flor. IIII den. gross. p p.

66. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 40, 1474-1475

16 avril 1474 – 15 avril 1475

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi | de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum et mandamentorum | Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum,

1 *Dans la marge gauche:* Constructio pontis existentis ante portam castri Quartii.

2 *Dans la marge gauche:* Reddat in computo sequenti actestaciones complementi operis cum extimatione legali, aliter deducantur.

ac suarum solitarum | pertinenciarum per dominum constituti et ordinati ut in octavo | computo precedentibus, redditibus, exitibus, preysiis et obvencionibus | dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo quarto usque ad diem | decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini M° IIII^C | septuagesimo quinto, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabilis domino Gaudio de Challes, | milite et presidente, nobilibusque et egregiis viris Petro Cirisie, Amedeo | Lamberti et Iohanne Locterii, magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Lamberti de Chamberiaco, ex clavigeriis ac | ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Guillermum de Fistilliaco, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedentibus. Et examinatus per eosdem die XVIII mensis | augusti anno Domini M° IIII^C LXXV^o.

...
Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹

| | |
|---|-----------|
| . V ^C III libr. I sol. II den. terc. quart. et quart. unius den. mon. | De quibus |
| . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV | |
| . III ^C IIII ^{XX} VIII flor. VII den. ob. et quart. unius den. XII ^{us} XII ^I et quart. | |
| XII ^e part. XII ^I unius den. gross. p. p. | |

. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

Et . LXI franch. ad XV

...
Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti quinque florenos | parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat castellanus | ibidem ante ipsum, ex constitutione sibi per dominum facta | per unum annum et ulterius dum bene fecerit et ipsius | domini nostri fuerit voluntatis, sub salario predicto | et ulterius quinquaginta florenorum parvi ponderis, quos eidem, | ultra dicta annua stipendia, donavit et largitus est | super preysiis et obvencionibus dicte castellanie, annis | singulis levandorum et percipiendorum, ut per licteram | domini de testimonio premissorum ac constitutione predicta. | Datam Chamberiaci die quarta maii anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo quinto, manu De Plastro, ducalis | secretarii, signatam. Cuius tenor in computo precedentibus | de anno Domini M° IIII^C LXVI^o de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo LXXIII^o et finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo quinto, de quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...
Summa librate et allocati

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta: IX^C XIII flor. VI den. XII^I unius den. et XII^{us} XII^I unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.
 Et . M III^C III^{XX} V flor. VIII den. terc. et quart. gross. p. p.

67. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 41, 1475-1476

16 avril 1475 – 15 avril 1476

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi | de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum et | mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitarum, ac suarum solitarum pertinenciarum per dominum | constituti et ordinati, ut in nono computo precedenti, de | redditibus, exitibus, preysiis et obvencionibus dictarum castellaniarum, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo quinto usque ad diem | decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo sexto, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Gaudio de Challes, milite presidente, | egregiisque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti et Iohanne | Locterii, magistris et auditoribus computorum domini, per | Iacobum Lamberti, secretarium et ex receptoribus computorum | predictorum. Redditusque per nobilem¹...

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio²

. III^C XXIX libr. IIII sol. VII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. Aug.
 . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV
 . IX den. forc.
 . V^C XXXIII flor. VII den. ob. unius den. II terc. XIIⁱ quart. et VI^{us} XII^e part.
 XIIⁱ unius den. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 Et . LXI franch. ad XV De quibus

...

Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat castellanus ibidem ante | ipsum, ex constitucione sibi per dominum facta | per unum annum et ulterius dum bene fecerit | et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, sub | salario predicto et ulterius quinquaginta | florenorum parvi ponderis, quos eidem, ultra dicta annua | stipendia, donavit et largitus est super | preysiis et obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levandorum et percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitutione predicta. Datam

1 La phrase est tronquée.

2 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta: M XXXVIII flor. VIII den. ob. terc. unius den. et VI^{us} XIIⁱ unius den. gross. p. p.

3 Dans la marge gauche: Salarium.

Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo IIII^C | sexagesimo quinto manu
 De Plastro, ducalis | secretarii, signatam. Cuius tenor in computo | precedenti de anno
 Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto de verbo ad verbum est |
 insertus. Et allocatur sibi dictum salarym | pro uno anno integro, incepto die decima |
 sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo septuagesimo
 quinto et | finito die decima sexta exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini
 millesimo quatercentesimo | septuagesimo sexto, de quo computat ut | supra, XXV
 flor. p. p.

...
 Summa librate, salarii et allocati
 . XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.
 Et . M VI^C XLV flor. p. p.

68. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 42/1, 1476-1477

16 avril 1476 – 15 avril 1477

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri G[uilliermi de] | Foresta, consiliarii domini, castellani[que
 castellaniarum] | et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline sim[ul unitarum],
 | ac suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et [ordinati] | ut in
 decimo computo precedenti, de redditibus, exitibus, p[reysiis] | et obvencionibus
 dictarum castellaniarum, a die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini
 millesimo IIII^C septuagesimo | sexto usque ad diem decimam sextam exclusive
 eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo
 septimo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus
 spectabili domino [Gaudio] | de Challes, milite et presidente, egregiisque viris Petro |
 Cirsie, Amedeo Lamberti et Iohanne Locterii, magistris et | auditoribus computorum
 domini, per Iacobum Lamberti, secretarium | et ex receptoribus computorum
 predictorum. Redditusque per nobilem | Guillermum de Castellario, locumtenentem
 et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedenti, et examinatus...¹.

...
 Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio²
 . V^C XIII libr. III sol. XI den. mon. curs.
 . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV
 . IX den. forc.
 . M III^C LVI flor. V den. III quart. et quart. unius den. gross. p. p.
 . XXIIII flor. et dimid. b. p.

1 La phrase est tronquée.

2 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta: M VIII^C IIII^{XX} IX flor. X den. ob. I
 terc. unius den. et quart. XII^I unius den. gross. p. p.

Et . LXI franch. ad XV

De quibus

...

Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de | salario per annum, prout capiebat castellanus | ibidem ante ipsum, ex constitucione | sibi per dominum facta per unum annum | et ulterius dum bene fecerit et ipsius | domini nostri fuerit voluntatis, sub salario | predicto et ulterius quinquaginta florenorum | parvi ponderis, quos eidem, ultra dicta annua | stipendia, donavit et largitus est super | preysii et obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levendorum <et> percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitutione predicta. Datam Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo quinto manu | De Plastro, ducalis secretarii, signatam. Cuius | tenor in computo precedenti de anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto | de verbo ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | septuagesimo sexto et <finito> die decima sexta | exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo | septimo, de quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate et deducti

. XXXVIII libr. XIX sol. VII den. ob. mon. curs.

Et . II^M VI^C XXXII flor. II den. gross. p. p.

69. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 42/2, 1477-1478

16 avril 1477 – 15 avril 1478

Guilliermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi de Foresta, | consiliarii domini, castellanique castellaniarum et mandamentorum | Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, ac suarum | solitarum pertinenciarum per dominum constituti et ordinati, ut | in undecimo computo precedenti, de redditibus, exitibus, | preysiis et obvencionibus dictarum castellaniarum, a die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^C septuagesimo septimo usque ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C septuagesimo | octavo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili domino Gaudio de Challes, | milite et presidente, egregiisque viris Petro Cirsie, | Amedeo Lamberti, Iohanne Locterii et Iohanne Maleti, magistris | et auditoribus computorum domini, per Iacobum Lamberti, dualem | secretarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Guillierum de Fistilliaco, locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, de suo procuratorio fidem | facientem quadam

1 Dans la marge gauche: Salarium.

instrumenti nota inde recepta sub anno Domini | millesimo III^C LXX octavo,
indicione undecima, et die secunda | mensis maii. Quam reddit in quodam dimidio
folio papiri | scriptam et manu Iohannis de Ulteriis, notarii, subscriptam et signatam.
| Et examinatus per suprannominatos dominum presidentem et magistros die septima
| predicti mensis maii.

...
Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹

. III^C III^{XX} XVII libr. III sol. IX den. tres quart. et quart. unius den mon.
curs.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV

. IX den. forc.

. M III^{XX} IX flor. IX den. III quart. et quart. XIIⁱ quart. et VI^{us} XII^e part. XIIⁱ
unius den. gross. p. p.

. XXIII flor. et dimid. b. p.

Et . LXI franch. ad XV

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de
salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum, | ex constitucione
sibi per dominum facta per unum | annum et ulterius dum bene fecerit et ipsis | domini
nostri fuerit voluntatis, sub salario | predicto et ulterius quinquaginta florenorum parvi
ponderis, | quos eidem, ultra dicta annua stipendia, | donavit et largitus est super preysiis
| et obvencionibus dicte castellanie, annis | singulis levandorum et percipiendorum, |
ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitucione predicta. Datam
Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo | III^C sexagesimo quinto manu
De Plastro, | ducalis secretarii, signatam. Cuius tenor | in computo precedenti de anno
Domini | millesimo III^C sexagesimo quinto de verbo | ad verbum est insertus. Et
allocatur | sibi dictum salaryum pro uno anno | integro, incepto die decima sexta |
inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | III^C septuagesimo septimo et finito
die | decima sexta exclusive mensis aprilis anno | Domini M° III^C LXXVIII°, de quo
computat ut supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate et deducti

. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs.

<Et> . II^M VII^C XI flor. VII den. quart. unius den. terc. et quart. XIIⁱ unius den.
gross. p. p.

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta: M VI^C IX flor. X den. quart. et VI^{us}
unius den. quart. et quart. XIIⁱ et VI^{us} XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salaryum.

70. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 43, 1478-1479

16 avril 1478 – 15 avril 1479

Guilliermus de Foresta

[Computus nobilis viri Guilliermi de Foresta, consiliarii domini, castellanique castellaniarum et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, ac suarum solitarum pertinenciarum, per dominum constituti et ordinati ut] | in duodecimo computo precedentibus, [de redditibus, exitibus,] | preysis et obvencionibus dictarum castellaniarum, [a die decima] | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo [III^C septuagesimo] | octavo usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo III^C septuagesimo nono, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabilis nobili | viro Gaudio de Challes, milite et presidente, egregiisque viris | Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, Iohanne Locterii et Iohanne | Maleti, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum | Lamberti, clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Bonifacium de Lazaro, vicecastellanum domini dicti loci et | mandamenti Quarti ac suarum pertinenciarum, per bone memorie illustrissimam | dominam nostram quondam Sabaudie duchissam, tutorio nomine illustrissimi | filii sui Caroli domini nostri ducis moderni, oneri tamen nobilis Glaudii | de Fistilliaco, tunc ibidem per dictum castellanum locumtenentis constituti, | constitutum et ordinatum sub modis et formis descriptis in licteris | ipsius domine nostre condam. Datis Thaurini die XXVIII iullii anno Domini | millesimo III^C LXXVIII^o. Quas ostendit in pergameno scriptas, sigillo | ducis inpendenti cera rubra sigillatas et manu Beczonis, sui | secretarii, signatas. Et examinatus per suprannominatos dominum Petrum Cirisie, | Amedeum Lamberti et Iohannem Locteri ac Iohannem Maleti¹ die septima mensis ...² anno Domini M° | III^C LXXIX.

...
Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio³

. V^C XLI libr. XIX sol. IIII den. tres quart. et quart. unius den. mon. curs.

Aug.

. XXIX sol. V den. ob. I den. bon. mon. ad X per XV

. IX den. forc.

. III^C III^{XX} III flor. XI den. et quart. et XII^{us} unius den. quart. XIIⁱ quart. et VI^{us} XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

. XXIII flor. et dimid. b. p.

Et . LXI franch. ad XV

De quibus

...

¹ L'incise ac Iohannem Maleti est ajoutée à la fin du paragraphe avec un rappel.

² Mot illisible à cause d'une tache sur le parchemin.

³ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta: IX^C XLII flor. III den. III quart. et quart. unius den. quart. XIIⁱ et VI^{us} XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos de salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem ante | ipsum, ex constitucione sibi per dominum facta | per unum annum et ulterius dum bene fecerit | et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, sub | salario predicto et ulterius quinquaginta | florenorum parvi ponderis, quos eidem, ultra dicta annua | stipendia, donavit et largitus est super | preysiis et obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levandorum et percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitutione predicta. Datam Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo IIII^C | sexagesimo quinto manu De Plastro, ducalis | secretarii, signatam. Cuius tenor in computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi dictum salarium | pro uno anno integro, incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo IIII^C septuagesimo octavo et finito | die decima sexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo IIII^C LXX nono, de quo ut | supra computat².

...
Summa librate et deducti

. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs.
Et . M IIII^C L flor. II den. gross. p. p.

71. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 44, 1479-1480

16 avril 1479 – 15 avril 1480

Guillermus de Foresta

Computus nobilis viri Guilliermi de Foresta, | consiliarii domini, castellanique castellaniarum et mandamentorum | Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitarum, ac suarum solitarum | pertinenciarum per dominum constituti et ordinati ut in tresdecimo computo | precedenti, de redditibus, exitibus, preysiis et obvencionibus | dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo septuagesimo nono usque ad | diem decimam sextam exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^C octuagesimo³, <videlicet> de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili domino Gaudio de Challes, milite | presidente, egregiisque viris Petro Cirisie, Amedeo Lamberti, Iohanne | Lacterii et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus computorum domini, | per Petrum Lamberti, clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Bonifacium de Lazaro, vicecastellanum dicti | loci et mandamenti Quarti ac suarum pertinenciarum, per bone memorie | illustrissimam dominam nostram

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Effacé:* XXV flor. p. p. *Dans la marge gauche:* Non allocatur dictum salarium donec ipse castellanus computaverit de subsidiis concessis in anno M° IIIIC LXX septimo et aliis de suo tempore in dicta castellania concessis.

3 *Effacé:* nono.

quondam Sabaudie duchissam, tutorio nomine | illustrissimi domini nostri ducis moderni, oneri tamen nobilis Glaudii de | Fistilliaco, tunc ibidem pro dicto castellano locumtenenti, constitutum et | ordinatum, ut in computo precedentis. Et examinatus per supranominatos | dominum presidentem et magistros, die XXVI aprilis M° IIII^C LXXX^{mo}.

...
 Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹
 . V^C III libr. XIII sol. X den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs. Aug.
 . XXIX sol. V den. ob. unius den. bon. mon. ad X per XV
 . IX den. forc.
 . IIII^C I flor. IIII den. terc. et quart. unius den. XII^{us} XIIⁱ et VI^{us} XII^e part.
 XIIⁱ unius den. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

Et . LXI franch. ad XV De quibus

...
 Libravit² sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos de salario per annum,
 | prout capiebat castellanus ibidem | ante ipsum, ex constitutione sibi per | dominum
 facta per unum annum et ulterius | dum bene fecerit et ipsius domini nostri | fuerit
 voluntatis, sub salario predicto | et ulterius quinquaginta florenorum parvi ponderis,
 quos | eidem, ultra dicta annua stipendia, | donavit et largitus est super preysis | et
 obvencionibus dicte castellanie, annis | singulis levandorum et percipiendorum, ut |
 per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitutione predicta. Datam
 Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo
 quinto manu | De Plastro, ducalis secretarii, signatam. Cuius | tenor in computo
 precedenti de anno | Domini millesimo IIII^C sexagesimo quinto | de verbo ad verbum
 est insertus. Et | allocatur sibi dictum salarium pro uno anno | integro, incepto die
 decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^C septuagesimo
 nono et finito die | decima sexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo IIII^C
 octuagesimo, | de quo ut supra computat, videlicet³.

...
 Summa librata⁴ et deducti⁵
 . XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. unius den. mon. curs.
 Et . VII^C XXXIX flor. IX den. ob. I terc. unius den. gross. p. p.

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta: IX^C XXVI flor. XI den. et II terc. I quart. XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

3 *Effacé:* XXV flor. p. p. *Dans la marge gauche:* Non intratur huiusmodi salarium donec computaverit de subsidiis concessis in annis M° IIII^C LXXVII et LXXIX.

4 *Effacé:* salarii.

5 *Dans la marge gauche:* Valet presens librata: VII^C LXXII flor. III den. II terc. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

72. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 45/1, 5° vol., 1480-1481

16 avril 1480 – 15 avril 1481

Heredes Guilliermi de Foresta

Computus herendum nobilis [viri Guilliermi] | de Foresta quondam, consiliarii domini, [castellanique] | castellaniarum et mandamentorum [Quarti et Oyacie] | et Vallispelline simul unitarum et su[arum solitarum] | pertinenciarum per dominum constituti et ordi[nati ut in] | decimo quarto computo precedenti, [de redditibus], | exitibus, preysiis, obvencionibus dictarum ca[stellaniarum] | a die decima sexta inclusive mensis aprilis [anno] | Domini millesimo IIII^c octuagesimo usque ad diem [decimam sextam] | exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo qu[atercentesimo] | octuagesimo primo, videlicet de uno anno i[negro]. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili [domino] | Petro Bonivardi, domino Borre, milite presidente [egregiis] | que viris Petro Cirsie, Amedeo Lamberti, Io[hanne] | Locterii et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus comp[utorum] | domini per Petrum Lamberti, clavarium et ex r[eceptoribus] | dictorum computorum. Redditusque per nobilem ...¹

Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio²

. VI^C LVII libr. IIII sol. VIII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.

. XXIX sol. V den. ob. unius den. bon. mon. ad X per XV

. IX den. forc.

. III^C IIII^{XX} XII flor. I den. terc. quart. et quart. unius den. et VI^{us} quart XIIⁱ

unius den. gross. p. p.

. XXIIII flor. et dimid. b. p. yet.

Et LXI franch. ad XV

De quibus

• • •

Libravit³ sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos de salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem | ante ipsum, ex constitucione sibi per | dominum facta per unum annum et ulterius | dum bene fecerit et ipsius domini nostri | fuerit voluntatis, sub salario predicto | et ulterius quinquaginta florenorum | parvi ponderis, quos eidem, ultra dicta stipendia | annua, donavit et largitus est super | preysiis et obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levandorum et percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitucione predicta. Datam Chamberiaci, | die quarta maii anno Domini millesimo | IIII^c sexagesimo quinto manu De | Plastro, ducalis secretarii, signatam. | Cuius tenor in computo precedenti | de anno Domini millesimo IIII^c sexagesimo | quinto de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, | incepto

1 Lacune dans le texte.

² *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta: M XLV flor. VII den. et III part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

3 Dans la marge gauche: Salarium.

die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo
 | octuagesimo et finito die decima sexta | exclusive mensis aprilis anno Domini |
 millesimo IIII^C octuagesimo primo, de quo | computat ut supra, videlicet XXV flor.
 p. p.¹

...
 Summa librate, salarii et deducti
 . XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. unius den. mon. c[urs].
 Et . M IIII^C LXXV flor. p. p.

73. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 45/1, 4° vol., 1481-1482

16 avril 1481 – 15 avril 1482

Heredes Guillermi de Foresta

Computus heredum nobilis viri Guillermi de Foresta quondam, consiliarii domini, castellanique castellaniarum | et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitarum et suarum solitarum pertinenciarum per | dominum constituti et ordinati, ut in decimo quinto computo | precedenti, de redditibus, exitibus, preysiis, obvencionibus | dictarum castellaniarum a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C LXXX primo | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo IIII^C octuagesimo secundo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et egregiis domino Petro Bonivardi, | domino Barre, milite presidente, Petro Cirsie, Amedeo | Lamberti, Iohanne Locterii et Iohanne Maleti, magistris | et auditoribus computorum domini per Petrum Lamberti, | clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Bonifacium de Lazaro, locumtenentem | et procuratorem dicti castellani per dominum constitutum. | Lictera data Bellirippariis die vicesima sexta marci | anno Domini millesimo IIII^C LXXX primo per Lyobard | signata. Et examinatus per nobiles Petrum Cirsie | et Iohannem Maleti die secunda mensis iunii millesimo IIII^C LXXXX tercio et sequentibus².

...
 Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio³
 . V^C XV libr. XIIIII sol. II den. quart. et quart. unius den. mon. curs. Aug.
 . XXIX sol. V den. ob. unius den. bon. mon. ad X per XV
 . IX den. forc.

1 *Dans la marge gauche:* [In]deque habet computare [d]e subsidiis concessis [i]n annis M° IIII^C [L]XXVII et LXXIX. Non intratur ulterius [sa]llarium donec computaverit [don]um factum dicto castellano.

2 *Dans la marge gauche:* Reddat procuratorum seu licteram sue constitutionis hinc et per totum mensem iullii proxime venturum, sub pena decem librarum forcium, alias onerabitur de pena.

3 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta: VIII^C XXX flor. X den. XII^{us} unius den. et III part. XII^e part. XII unius den. gross. p. p.

. II^C IIII^{XX} XV flor. IIII den. et quart. XII unius den. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 Et . LXI franch. ad XV De quibus
 ...

Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos de salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem | ante ipsum, ex constitucione sibi per dominum facta per unum annum et ulterius | dum bene fecerit et ipsius domini nostri foret voluntatis, sub salario predicto | et ulterius quinquaginta florenorum | parvi ponderis, quos eidem ultra dicta stipendia | annua donavit et largitus est super | preysiis <et> obvencionibus dicte castellanie, | annis singulis levandorum et percipiendorum, | ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitucione predicta. Datam Chamberiaci | die quarta maii anno Domini millesimo | IIII^C sexagesimo quinto manu De | Plastro, ducalis secretarii, signatam. Cuius | tenor in computo precedenti de anno | Domini millesimo IIII^C | sexagesimo quinto | de verbo ad verbum est insertus. Et | allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^C octuagesimo primo et finito die | decima sexta exclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo IIII^C octuagesimo | secundo, de quo computat ut supra, | videlicet XXV flor. p. p.

...
 Libravit² in certis reparacionibus | castri dicti loci Quarti, ibidem necessario | factis prout sequitur, videlicet magistro Petro | du Gorrey, lathomo, subscriptos viginti | quatuor florenos parvi ponderis, nomine et execuzione laboris constructionis et edificationis | facte in castro Quarti per ipsum magistrum | Petrum, videlicet coperiendo in camera | secreta dicti castri tavellionibus, inclusis | tavellionibus ibidem implicatis, clovis | ferri, salario et victualibus ipsius | et operariorum suorum ipsius camere | quam in magna³ ipsius castri | Quartii aula. Et pro restauracione | eiusdem coperte et eciam tecti supra | stupham dicti castri rupti et empacione | trium chevronorum et unius canalis | nemoree certarumque lactarum et losarum | ibidem implicatarum ac pro sustinendo | arnotum muri super coquina dicti castri | et pro duodecim chevronis nemoreis | et duabus duodenis lactarum et decem | tensis losarum⁴ lapidis, ibidem | suis expensis ad dictum castrum | apportatarum et implicatarum in tecto | stabuli equorum dicti castri inferioris. | Et pro actando, decoperiendo et inde | recoperiendo ipsum tectum et pro | victualibus et expensis ipsius Petri | et eius operariorum ibidem expositorum | ipsos labores construendo. Factis prius | tribus cridis in ecclesiis parochialibus | dicti mandamenti Quarti, ut decet, et loco | iuridico dietas tenere solito, si quis | meliori foro et precio premissa faceret | et construere vellet. Qui minime | apparuerunt volentes meliori foro | premissa facere et etiam examinato et | taxato prius ipso labore

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Reparacio castri.

3 *Effacé:* stupha.

4 *Effacé:* ibidem implicatarum ac pro substinento.

per magistros | ad hoc expertos ad tantum, ut ipse Petrus | asseruit¹, ut per notam instrumenti de testimonio | premissorum confessioneque et recepta | dicte et subscripte viginti quatuor | florenorum quantitatis per ipsum magistrum Petrum | pro premissis a dicto nobili Bonifacio | vicecastellano predicto habite. Inde receptam | sub anno Domini millesimo IIII^C octuagesimo | tercio et die secunda mensis februarii, | quam reddit in papiro scriptam | et manu Iohannis Maria notarii signatam. Cuius vigore sibi hic allocantur etiam | de mandato magistrorum computorum domini, | videlicet XXIII flor. p. p.

Libravit² magistro Petro de Vertuys | subscriptos quindecim florenos p. p., in quibus | eidem Petro tenebatur pro factura | omnium bornellorum seu canonorum per | ipsum constructorem in castro Quarti, ad | opus illustrissimi principis domini | nostri ducis Sabaudie ac pro salario | eiusdem, necnon pro suis expensis | et virtualibus, construendo ipsos | bornellos ac pro ferro in dictis | bornellis implicato, videlicet pro faciendo | les vires ipsorum bornellorum. Factis | prius tribus cridis in ecclesiis parochialibus | dicti mandamenti Quarti, ut decet | loco iuridico dietas tenere solito, si aliquis meliori foro et precio ipsos bornellos facere et construere vellet. | Qui minime apparuerunt volentes meliori | foro ipsos bornellos facere et etiam | examinato et taxato prius ipso labore | per magistros ad hoc expertos ad tantum, | ut ipse Petrus ibidem asseruit, ut per | notam instrumenti de testimonio omnium | premissorum confessioneque et recepta dicte | et subscripte quindecim florenorum quantitatis | per ipsum magistrum Petrum pro premissis | a dicto nobili³ Bonifacio de Lazaro | vicecastellano Quarti habite. Datam⁴ apud | Quartum, loco dicto Praz, die quindecima | mensis ianuarii anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo secundo. Quam reddit in | papiro scriptam et manu dicti Iohannis | Maria notarii signatam. Cuius vigore | sibi hic allocantur etiam de quantitate quorum supra, videlicet XV flor. p. p.

Summa librate, salarii et deducti

. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. unius den. mon.

Et . M IIII^C XIII flor. p. p.

¹ *Dans la marge gauche:* Iniungitur dicto vicecastellano quod apportet licteras magistri ista opera fieri faciendi, cum extimacione et taxacione particulari rerum ibidem implicatarum et, cridis super hoc factis ac receptione operis completi, hinc et per totum mensem iullii, sub pena XXV sol. flor., alias de dicta pena onerabitur et presens librata detrahetur.

² *Dans la marge gauche:* Constructio bornellorum castri Quarti.

³ *Effacé:* Petro.

⁴ *Dans la marge gauche:* Apportet ut supra litteram eidem Iohanni.

74. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 45/1, 3° vol., 1482-1483

29 septembre 1482 – 15 avril 1483

Ruffinus de Murris

Computus nobilis et egregii domini Ruffini de | Murris, financierum generalis, castellanique castellaniarum | et mandamentorum Quarti, Oyacie et Vallis | Pelline simul unitarum et suarum solitarum | pertinenciarum per illustrissimum principem dominum nostrum, | dominum Karolum ducem Sabaudie – interveniente | primo consensu nobilium Glaudii et Iacobi de | Foresta, scutifferorum eiusdem ducis nostri, magnorum | eiusdem loci Quarti castellani eorumque iuribus | per expressum salvis et rescouatis – constituti | et ordinati, videlicet ad et per unum annum tunc proximum, | continuum et integrum, die sue adhipiscende | possessionis eiusdem officii incohandum et | ulterius quamdiu bene fecerit et eiusdem domini nostri | fuerit voluntatis, eidem et ab eo deputando regimen, | exercitium et omnimodam dicti officii administracionem | per tempus predictum commictendo, sub annuis | stipendiis, comoditatibus, preheminemciis, prerogativis, | honoribus et oneribus eidem officio incombentibus | et per consimiles castellanos eorundem locorum | acthenus percipi et supportari assuetis. Subque | pluribus aliis modis et formis, promissionibus <et> | reservacionibus pro domino¹ facientibus ad causam fortificationis | castri dicti loci Quarti, lacius contentis et descriptis | in lictera domini dicte constitutionis. Data in | castro Regnaldo in Lhorena, die XII^{ma} mensis | septembbris anno Domini millesimo quatercentesimo | octuagesimo secundo, debite sigillata et | per Beczon ducalem secretarium signata, cuius tenor | infra in libratis salarii dicti castellani de | verbo ad verbum est insertus. De redditibus, | exitibus, preysis et obvencionibus dictarum castellaniarum, | a die² penultima³ inclusive mensis | septembbris anno Domini millesimo IIII^C LXXX secundo | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo | IIII^C octuagesimo | tercio, videlicet de viginti octo septimanis et tribus diebus integris. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabile et potente | viro domino Andrea de Martello, domino Grandimontis, | milite presidente, nobilibus et egregiis⁴ Petro Cirsie, Iohanne Locterii, et Iohanne | Malleti, magistris et auditoribus | computorum per Philippum | Allegreti, clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem virum Monfortum de Monteforti, | in Millanesio eius locumtenentem et procuratorem, ut in licteris | ducalibus etiam in libratis salarii dicti castellani in | fine aliarum constitutionum insertis. Et examinatus per eosdem.